[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2014 г.
                                 № 219                                       г.  Цимлянск
Об утверждении отчета о ходе работ по  реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и
территорий Цимлянского района Ростовской области
от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2013 год

В соответствии с  постановлением Администрации Цимлянского района от 08.04.2013г. № 429  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы  «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2013 год, согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района по сельскому хозяйству, гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций -  начальника отдела сельского хозяйства Козлова А.А.
      Глава Цимлянского района                                                  А.К. Садымов
Постановление вносит
сектор ГОЧС и ЕДДС
             Приложение
к постановлению

Администрации района

            от  11.03.2014г.  № 219

Отчет

о ходе работ по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»
за 2013 год
Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Для достижения поставленных целей и задач долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2013 год» Администрацией района выполнены следующие мероприятия:

- В целях оперативного обслуживание и в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций переданы полномочия по содержанию АСФ городского и  сельских поселений при АСФ г. Волгодонск;

- Весной и осенью проведена  противопожарная опашка территории поселений;

- Для целей пожаротушения произведена установка пожарных гидрантов;

- Произведена закупка ранцевых огнетушителей «РП-18-Ермак» для тушения ландшафтных пожаров силами поселений;

- Для обеспечения социально значимых объектов первичными средствами пожаротушения произведена закупка огнетушителей ОП-5;

- Произведена зарядка огнетушителей ОП-5 администраций поселений и подведомственных объектов;

- На курсах гражданской обороны, предупреждения и ликвидации последствий стихийных бедствий на территории района проведено обучение специалистов  и должностных лиц формирований в области безопасности жизнедеятельности;

- В целях пропаганды пожарной безопасности на территории района изготовлены и установлены информационные щиты по пожарной безопасности;

- Для оповещения населения о возможных и происходящих чрезвычайных ситуациях организовано приобретение средств оповещения;

На выполнение Целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 года» на  2013 год было запланировано 1 259.83 тыс. рублей, после уточнения бюджетных ассигнований в 2013 года, сумма запланированных средств на 2013 год составила – 1198,4 тыс. рублей,  для исполнения Программы, в 2013 году  израсходовано -997.2 тыс. рублей.

   По причине недостаточного количества финансовых средств в бюджетах поселений района, не освоено   201.2 тыс. рублей,
Эффективность от реализации Программы  в 2013 году составляет   88 %.

 Таблица №1
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за 2013 год
(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Цимлянского района об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)**

	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюд-жет*
	обла​ст-ной

бюд-жет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	Всего
по Про-
грамме
	1259.8
	0
	0
	1259.8
	0
	1198.4
	0
	0
	1198.4
	0
	997.2
	0
	0
	997.2
	0
	201.2
-отсутствие  достаточного  количества финансовых средств

	2
	Содержание АСФ городского и

 сельских поселений

	663.0
	0
	0
	663.0
	0
	387.0
	0
	0
	387.0
	0
	400.6
	0
	0
	400.6
	0
	0

	3
	противопожарная опашка территории поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	41.6
	0
	0
	41.6
	0
	55.6
	0
	0
	55.6
	0
	0

	4
	Установка противопожарных гидрантов
	0
	0
	0
	  0
	0
	79.7
	0
	0
	79.7
	0
	79.7
	0
	0
	79.7
	0
	0

	5
	Закупка ранцевых огнетушителей «РП-18-Ермак»
	9.0
	0
	0
	9.0
	0
	12.0
	0
	0
	12.0
	0
	12.0
	0
	0
	12.0
	0
	0

	6
	Закупка огнетушителей ОП-5
	4.2
	0
	0
	4.2
	0
	5.5
	0
	0
	5.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	5.5 -отсутствие  достаточного  количества финансовых средств

	7
	Обучение специалистов в области безопасности жизнедеятельности –
	82
	0
	0
	82.0
	0
	60.7
	0
	0
	60.7
	0
	64.3
	0
	0
	64.3
	0
	0

	8
	Изготовление и установка информационных щитов по пожарной безопасности
	32.25
	0
	0
	32.25
	0
	20.9
	0
	0
	20.9
	0
	20.9
	0
	0
	20.9
	0
	0

	9
	Оборудование пирсов для забора воды
	180.4
	0
	0
	180.4
	0
	110.4
	0
	0
	110.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	110.4 -отсутствие  достаточного  количества финансовых средств

	10
	Введение единицы специалиста ПБ Адм. района
	180.0
	0
	0
	180.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Закупка для ЕДДС «Градиент 128»
	20.0
	0
	0
	20.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Приобретение мотопомп, бензопил
	65.0
	0
	0
	65.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Приобретение локальных систем оповещения, ГГУ
	35.0
	0
	0
	35.0
	0
	247.3
	0
	0
	247.3
	0
	229.5
	0
	0
	229.5
	0
	0

	14
	Закупка компьютерной техники, пож. инвентаря, пож. сигнализации
	0
	0
	0
	0
	0
	229.1
	0
	0
	229.1
	0
	130.6
	0
	0
	130.6
	0
	98.5-отсутствие  достаточного  количества финансовых средств

	15
	Зарядка огнетушителей ОП-5
	8.98
	0
	0
	8.98
	0
	4.2
	0
	0
	4.2
	0
	4.0
	0
	0
	4.0

	0

Таблица №2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Цимлянского района Ростовской области от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы» за  2013 год

	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния

%
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	4-й год реали- зации Про- граммы
	1-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показателя (+, -)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	отклоне-ние от планового показа-теля (+, -)
	4-й год реали- зации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Снижение количества всех пожаров
	% от базового показателя 2010 года
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 5%
	уменьшение на 7%
	уменьшение на 7%
	198
	+12
	264
	+78
	+75
	-
	-

	2
	Увеличение количества спасенных при ЧС
	% от базового показателя 2010 года
	увеличение на 10%
	увеличение на 10%
	увеличение на 15%
	увеличение на 15%
	55
	  +5
	65
	+10
	+10
	-
	-

	3
	Повышение уровня знаний правил ПБ
	% от базового показателя 2010 года
	увеличение количества занятий на 5%
	увеличение количества занятий на 10%
	увеличение количества занятий на 15%
	увеличение количества занятий на 15%
	35
	+5
	40
	+5
	+5
	-
	-

	4
	Увеличение количества публикаций (СМИ, памяток, листовок)
	% от базового показателя 2010 года
	увеличение количества публикаций на 5%
	увеличение количества публикаций на 10%
	увеличение количества публикаций на 15%
	увеличение количества публикаций на 15%
	40
	+5
	44
	+10
	+10
	-
	-

Верно: управляющий делами                                                                                                   Н.И. Безбабнов

PAGE
7